ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   20.03.2014  № 04
	Об установлении размера платы за наем жилого помещения

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, ст.14,35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, в целях приведения структуры платы за жилое помещение Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.04.2014 Порядок расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что базовая ставка платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) одного квадратного метра общей площади жилого помещения принимается равной стандарту стоимости капитального ремонта жилищного муниципального фонда на один квадратный метр общей площади жилья в месяц для Омской области, утвержденного на соответствующий год Законом Омской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам Совета Ростовкинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                  О.Б.Попова
Приложение к Решению
Совета Ростовкинского

 сельского поселения

от 20.03.2014 № 04
ПОРЯДОК
Расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, (далее – плата за наем) определяется исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, а также в зависимости от качества благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.

Действия настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные с расчетом платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Размер платы за наем рассчитывается по формуле:
Р = Б х Кб х Км х Кк х П, где:
Р – размер платы за наем;

Б – базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем);
Кб – коэффициент благоустройства жилого помещения;
Км – коэффициент, учитывающий месторасположение дома;
Кк – коэффициент, учитывающий качество жилого помещения;
П – площадь жилого помещения.

2.1. Коэффициент благоустройства жилого помещения:
	Жилые помещения в жилых домах по видам благоустройства
	Коэффициент

	Жилое помещение в жилом доме, имеющем все виды благоустройства
	1,0

	Жилое помещение в жилом доме, не имеющем одного вида благоустройства (кроме газоснабжения)
	0,9

	Жилое помещение в жилом доме, не имеющем двух и более видов благоустройства (кроме газоснабжения)
	0,8

	Жилое помещение в неблагоустроенном жилом виде
	0,7

2.2. Коэффициент, учитывающий месторасположение дома
	Территориальная зона
	Коэффициент

	Сельская местность
	0,9

2.3. Коэффициент, учитывающий качество жилого помещения:
	Срок эксплуатации жилого дома (лет)
	Коэффициент

	До 10
	1,0

	От 10 до 20
	0,9

	От 20 до 40
	0,8

	Свыше 40
	0,7